
Contacto

Teléfono +34 928856602
Correo Electrónico contratacion@ptfue.com

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos s/n
(35612) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 170/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Tecnológico de Fuerteventura S.A., M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ptfue.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shUIZbg0%2Bu4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza del edificio de promoción del conocimiento y transferencia de tecnología
del Parque Tecnológico de Fuerteventura

Limpieza del edificio de promoción del conocimiento y transferencia de tecnología del Parque Tecnológico deDescripción 
Fuerteventura
Valor estimado del contrato 209.935,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.876,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.978,49 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ptfue.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shUIZbg0%2Bu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928578100
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 55.283,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.283,01 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRA MGSI CEE, S.L.
NIF B82992744
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cabeza Mesada 5, 4ª planta, puerta D
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono 915059992
Correo Electrónico contratacion@integracee.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.283,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.152,82 EUR.

Motivación

Motivación ser la única oferta presentada admitida a esta licitación
Fecha del Acuerdo 13/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según se establece en el apartado 10.2 del Pliego de Condiciones Reguladoras de esta contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/registros/index.jsp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, con múltiples criterios de adjudicación y la aplicación de un umbral mínimo en los criterios cualitativos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/registros/index.jsp


Lugar

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos sn
(35612) Puerto del Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos sn
(35612) Puerto del Rosario España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Uso horario (Madrid)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas del servicio de limpieza - sin repercusión económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

Precio anual ofertado para la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según fórmula establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXkzLsU5sOpWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014632803 |  2024-001208227 | Wed, 13 Nov 2024 13:32:55:164 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXkzLsU5sOpWhbmkna2nXQ%3D%3D


15086298917770496193696537055991834710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


